uincit. qui p̄ficiens enim do diabolum quem in p̄sen-
ti deuicit in futuro cum dñō iudicabit. Alios enim post unum certam̄ ad ali-
as palmas dñs seruat² ali-
os consummato martirio
iam coronat. alios uicto-
res retinet in exemplum.^{ta autem}
⁸ Alios iam p̄fectos transmittit
ad celum. alios frequenter
desiderat uidere certantes.
alios passione iam meritos
imponit regnis celestibus
cūphantib;. ut impatoris
xp̄i ab omnib; dignatio col-
laudet. qui insuis et semel
et frequent² hostem de uin-
cit² et quem m̄ pugnare
uiderit remitterabit. Can-
tū contra hostē exeret am-
mis² exerceatur uirtus²
deuocio p̄paretur. ut p̄ce-
dens miles ad bellum. in
p̄mo p̄lio coronet² uel fre-
quentib; trophēis palma-
rū numero honoret² Sie
dimicarunt. quos dilige-
re xane consuesti. sic pre-
liati sunt quos semp amasti.

Sermo Beati Leonis.
pape. **Lectio. IV.**

Act dñs discipulis suis.
Beati mites. qm̄ ip-
si hereditate possi-
debunt terram. M̄itib; atq;
mansuetis. humilib; ac mo-
destis. et ad omnī in iuria
tolerantiam sp̄paratis. pos-
sidera terra p̄mitit. Hec
parua estimanda ē hec aut
nūlis hereditas. tamquā celef-
ti habitatione discreta sit.
cum regnum celoz n̄ ali⁹ in-
telligant̄ intrare. Terra er-
go p̄missa mitib; et in pos-
sessionem danda mansuetis.
caro sc̄or̄ ē. que obhumilita-
tis meritum felici resur-
rectione mutabit̄. et immor-
talitatis gl̄a uestietur. in
nullo iam sp̄iu futura contra-
ria. et cum uoluntate am-
mi p̄fecte unitatis habitua-
consensum. Tunc enī exte-
rior homo in teroris homi-
nis erit quieta et in teme-
rata possessio. tunc mens in-
dendo deo intenta nullis
corporee infirmitatis im-
pedietur obstaculis. nec iā
dici necesse erit corp̄ qd̄
corrumpt̄ aggrauat am-
mam. et terrena m̄habita-

tio dep̄imit sensum multa
cogitantem. qm̄ habitatori
suo non reluctabit̄ terra. nec
immoderatum aliquid con-
tra impium sui rectoris au-
debit. Possidebunt enī illā
mites pace ppetua. et nichil
unquam de eoz iure minue-
t̄. cum corruptibile hoc in-
duerit immortalitatē. ut pe-
riculum uertat̄ imp̄ium.
et qd̄ fuit oneri. sit honori.

Beati qui esu-
ruint et sicut uis-
ticiam. quoniam ipsi sa-
turabunt̄. Nichil hec esuri-
cio corporeum. nichil expe-
tit situs ista terrenum. in
sticie bono desiderat satira-
ri. et in omnium occultorū
introducta secretum. ipso
dnō optat impleri. felix
mens que hunc concupiscit
cibum. et ad talem estuat
potum. quem utiq; non ex-
peteret. si nichil de eius
suavitate gustasset. audi-
endo autem dicentem sibi
pp̄heticum sp̄m gustate q;
uidete qm̄ suavis ē dn̄s. Tu autem
acepit quandam supne Lectior
du lectionis porcionem. et

Tu autem
Lectio

in amorem castissime uolum
tatis exarsit. ut spretis om
nib; temporalib; ad edendā
bibendumq; iusticiam toto
accenderetur affectu: et
illius primi mandati app
henderet ueritatē dicentis.
diliges dñm dñm tuum ex
toto corde tuo et extota a
nimam tua. et extota uir
tute tua. qm nichil ē ali

Tud diligere dñm. quam di
ligere iusticiam. s. *¶*

Seati misericordes.
qm ipsoꝝ miserebi
tur d̄s. agnosce
dignitatem xp̄iane sapien
tie. et qualium disciplina
rum artib; adque prema
uoceris intellige. Misericor
dem te mā iustum mult
esse iusticia. ut in creatura
sua creator appareat. et in
speculo cordis humani p
laneas imitationis exp̄sa
di imago resplendeat. Se
cūa esto op̄antium fides.
ad erunt tibi desideria tua?
et his que amas sine fine
pociēris. Et qm tibi pelemo
sinam omnia mundā sunt.
ad eam quoq; beatitudinem

que consequent ē pmissa
p uemel: dicente dño. Bea
ti mundo corde. qm ipsi
dñm uidebunt. **M**agna felicitas *¶*
autem
dilim̄. cui tantū pmi
um pparatur. Quid ergo
ē habere cor mundum.
n̄ eis que supra dicte sunt
studere uirtutib; **V**idere
autem dñm quante sit be
atitudinis que mens conci
pere que lingua ualeat ex
plicare. It tamen hoc con
sequet̄ cum transformabit̄
humana natura ut n̄ iam
p speculum in enigmate
s; facie ad faciē ipsā quā
nullus hominum uidere po
tuit sicuti ē uideat dentē
et qd oculus n̄ uidit nec
auris audiuit nec in cor
hominis ascendit p in effa
bile gaudium ecclie contē
plationis obtineat. Merito
hec beatitudo. cordis pro
autem
mittitur puritati. Splendo
rem enim lumen ueri sor
dida acies uidere n̄ poter
it. et qd erit iocunditas
mentib; nitidis hoc erit
pena maculosis. Declinen
tur ḡ terrenarum caligi

Nes uanitatum' et ab omni
squalore iniuriantis. interio
res oculi tergantur' ut sere
nus intutus tanta dei uisio
ne pascatur. **VIII.**

Geati pacifici' qm̄ filij
dei uocabunt'. Beati
tudo ista dilecti n̄ cui
libet consensionis nec qualis
cumq; concordie ē'. s; illis
de qua apl's dicit' pacem
habete ad deum' et de qua
dicit p̄ph̄a dauid. pax mul
ta diligentib; nomine tuum
dñe' et n̄ ē illis scandalum.
Itane etiā pacē artissima
amicicarum uincula et in
discrete similitudines ami
morum n̄ ueraciter sibi uen
dieant. si n̄ cum dei uolum
tate concordant. Extra dig
nitatem huius pacis sunt.
imperiarum parilitates cu
piditatum' federa scelerū'
et pacta uicioꝝ. Amor mun
di cum dei amore non con
gruit' nec ad societatem filioꝝ
dei p̄uenit' qui se acarnali
generatione non diuidit. Fu autem
Qui autē semp mente cum
deo sunt. solliciti seruare
unitatem spē in uinculo pa

cis: numquam abetna lege
dissentunt' fideli oratione
dicentes. fiat uoluntas tua
sic in celo et in terra. H̄i sunt
pacifici' h̄i bene uanimis
scēq; concordes' uocandi et
no nomine filij dī. choere
des xp̄i' quia hoc merebit'
dilectio dī et dilectio pximi.
ut nullas iam aduersitates
sentiat' nulla scanda la p̄ci
mescat'. s; finito omnī temp
tationī certamme int̄quil
lissima dei pace requiescat'.
p̄dn̄m nr̄m ih̄m xp̄m qui
cum patre et sp̄u sc̄o unit'
et regnat. in sc̄la sc̄loꝝ aōꝝ.

In nat' unius confessoris.
lectiones ex omelia Beati
gregorij pape. 2c. 1.

Geati sunt serui il
li' quos cum uene
rit dñs in uenient
uigilantes. Vigilat'
qui ad aspectū ueri lumi
nis. mentis oculos aptos
tenet. Vigilat' qui seruat
opando qđ eredit. Vigilat'
qui ase torporis et negli
gentie tenebras repellit.
Hinc et enim paulus dicit.
Fingilate iusti' et nolite

peccare. Hinc rursus att. Ho
ra ē iam nos de somno surgere.

ii. **C**lementis ad iudicium
dñs quid ingilantib;
seruis exhibeat audi
amus. Am̄ dico uobis quod
p̄cinget se et faciet illos
discumbere. et transiens mi
nistrabit illis. Pretinget se:
id ē ad rectionem prepa
rat. faciet illos discumbere.
id ē met̄na quiete refoueri.
Discumbere quippe nr̄m in
regno quiescere est. Vnde
rursum dñs dicit. Venient
et recumbent cum abrahā
et ysaac. et iacob. Transiens
autem dñs ministrat: q̄a
lucis sue illustratione nos
faciat. Transire n̄ dictum
ē. cū de iudicio ad regnum
redit. Vel certe dñs nobis
post iudicium transit: quia
ab humanitatis forma in
diuitatis sue contemplati
onē nos eleuat. Et transire
el̄ ē. in claritatis sue specu
lationē nos ducere. cum eū
quē in humanitate in iudi
cio cernim⁹ etiā in diui
tate p̄ iudicium indebitus.

. iii.

Ad iudicium uemens
dñs in forma serui
omnib; apparet:
qui a scriptum ē. Videbunt
in quē transfixerunt. Set
repbi in suppliciū corrūnt.
uisti ad claritatis sue glam
ptrahunt. sic scriptum ē.
Tollat impius. ne uideat
glam dī. S; quid si serui
in prima uigilia negligen
tes existunt. Prima quip
pe uigilia. prime uite etatis
custodia ē. S; neq; sic desp
andum ē. et ab uno opere
cessandum. Nam longam
mitatis sue pacientiam in
simans dñs subdit. Et si ue
nerit in secunda uigilia. et
si in tercia uigilia uenerit
et ita in uenerit. beati sunt
serui illi. **iii.**

Prima uigilia prime
uum tempus ē. id ē pu
ericia. Secunda adoles
centia uel iuuentus: que
auctoritate sacri eloquij
unum sunt dicentis. Leta
re iuuentus in adolescentia
tua. Tercia autem senect⁹
accipit. Qui ḡ uigilare
in prima uigilia noluit.

custodiat uel secundā: ut
q̄ conuerti aprauitatis; suis
impuericia neglexit: adiu-
as uite saltum in tempe-
uentus euigilet. Et qui ui-
gilare in scđa uigilia noluit:
tercie uigilie remedia n̄ a-
mittat. ut qui et in uiuen-
tute adiuas uite n̄ uigilat:
saltum in senectute resipiscat.
Pensate fr̄s Km̄ quia con-
clusit dī pietas duriciā nos-
tam. Non ē iam quid ho-
mo excusationis inueniat.
Us despicit et expectat:
contempn̄ se uidet et re-
uocat. In iuriā de contēp-
tu suo suscipit. et tamen
quandoq; reuertentib; etiā
premia promittit. **V.**

Memo dī longanimita-
tē negligat: quia
tanto districiore
iusticiā in iudicio exigit:
quanto longiorem pa-
cientiam ante iudicium
p̄rogauit. Hinc et enim
paulus dicit. Ignoras qm̄
benignitas dei ad peniten-
tiā te ad ducit. Secun-
dum duriciam aut̄ tuam
et cor impenitens thesau-

rizas tibi iram in die ire &
reuelationis iusti iudicij dī.
Hinc psalmista ait. Us in-
dex iustus fortis et lon-
ganimis. Victorius quippe
longanimē p̄misit iustum:
ut quem inde peccata de-
linquentū diu pacienter
ferre. scias hunc quandoq;
etiā districte iudicare. Hinc
p̄quendā sapientem dicit.
Altissim⁹ ē enim paciens red-
ditor. Paciens enim reddi-
tor dicit. quia peccata ho-
minum et patitur et red-
dit. Nam quos diu ut con-
uertant̄ collet. n̄ conuer-
sos durius dampnat. **VI.**

Ad excutiendam mentis
nr̄e desidiam. etiā
exteriora dāpna
p̄similitudinē ad medium
deducunt̄. ut p̄ hec amm̄
ad sin custodiā suscitet̄.
Nam dicit̄. Hoc aut̄ seito-
te: quia si sciret pater fa-
milias qua hora fur ueni-
ret̄ uigilaret utiq; et n̄
fineret domum suā p̄fodi.
Ex qua p̄missa similitudi-
ne etiam exhortatio sub-
infertur: cum dicitur: Et

*In aud.
Lectio 7*

uos estote parati: quia qua
hora n̄ putatis filius hominis
uenient. Nesciente enim pa-
tre familias sive domū pfodit.
quia dum asui custodia spē
dormit: impensa mors ue-
mens. carnis n̄ē habitacu-
lum irrumpt. Et eum quē
dñm domus inuenierit dor-
mentē necat: quia cum
uentura dampna spē min-
me p̄uidet. hunc mors ad
supplicium nescientē rapit.
furi autem resisteret si ingi-
laret. quia ad uentum iu-
dicis qui occulit animam
rapit p̄cauens. a peniten-
do occurreret. ne impen-
tis periret. **vii.**

Noram ultimam dñs
n̄r id circa nobis uolu-
it esse incognitam.
ut semp possit esse sus-
pecta. ut dum illam p̄ui-
dere n̄ possum. ad illam
sine in terminione p̄pare-
mar. pro inde fr̄s mei incon-
dieione mortalitatis ure-
mentis oculos si gite. ueni-
enti uos iudici pfletus cor-
tidie et lamenta p̄parate.
Cum certa mors maneat

omnib;: nolite detempalis-
unte prudētia in certa co-
gitare. Terrenarum rerum
uos cura non adgrauet.
Quantis libet eum auri
et argenti molib; circum-
detur quib; libet p̄ciosis
uestib; induat̄ caro. quid
ē aliud quam caro? **viii.**

Molite attendere fr̄s
km̄ qđ habetis. set
quid estis. Vultis au-
dire quid estis. P̄pha indi-
cat dicens. Vere fenum ē
ppls. Si enim fenum ppls
non ē. ubi sunt illi qui ea
que hodie colunt uobiscv
transacto anno beati petri
† natalicia celebrauerū
Quanta et qualia de p̄-
sentis uite p̄missione cogi-
tabant. S; subripiente
mortis articulo. repente
in his que p̄uidere nole-
bant in uenti sunt. et cime-
ta simul temporalia que
tractata quasi stabiliter
tenere uidebant̄ amise-
runt. Si ergo transacta
multitudo generis huma-
ni p̄ natūratē uiruit in
carne: p̄ mortē aruit in

†
Nicolai.
Eligi ep̄
Wilhelmi
Emundi
Malachie
Uianis
Thome
Dñci.
Francis
Antonij
Euperti
Ieronimi
Edwina

*Tu autem puluere uidelicet fenum
fuit. Quia ergo momentis
suis hore fugunt. agite
fratres Km̄ ut in boni operis
mercede teneantur. dudite
quid sapiens salomon dicat.
Quodcumque potest manus
tua facere in statuer ope
rare. quia nec opus. nec
ratio. nec scientia. nec sa
pientia. erunt apud inse
ros quo tu pperas. Quia
ergo et uenture mortis
tempus ignoramus. et
post mortem opari non
possimus. super est ut ante
mortem tempa in dulci
rapiamur. Sic enim sic mors
ipsa cum uenerit uincit.
si prius quam ueniat sep
timeatur. Item in natu
us conf. Sermo Beati
fulgentis ep̄i. 2c. 1.*

Sicut humum ē bo
num Km̄ fr̄s &
ualde congruum
ualdeq; commo
dum. et maxime xp̄ia
ns omnib; appetendū.
ut uisq; deficere
non delectetur in peius.
Si omnes p̄ficere studeam̄

xl.1.

167

immelius. arbores sumus
fr̄s Km̄ in agro dñico con
stituti. dñs autem n̄ ē agri
cola. Ille nos compluit. ille
colit. Ipse fecunditatem
donat. ipse fructificandi
grām subministrat. plūnia
dei. ē scē sermo p̄dicatio
nis. Cultura dei. est in fusio
grē spiritualis. Ds igit̄ p̄cep
to nos compluit. ad iutorio
colit. Num compluit. auferit
anobis iguorantie siccitatē.
dum colit bene uiuendi con
donat ubertatem. Num plu
it. terram n̄i cordis irri
gat. dum uero colit. de ip
sa terra spinas et tribulos
mundane cupiditatis ex

Debenvis L̄gipat 11.
fecundari celestibus
plūniis debenvis itaq;
congrua fructificatione
in manib; supni respondere
cultoris. Et si n̄ possunt
omnes arbores equales
fructus affari. nulla ta
men debet in agro dñico
sterilis permanere. Ultū
metienda ē nobis fr̄s illa
sententia cōminans. qua
dictur. Omnis arbor que-

L Tu autem
Lectio. 3.
n̄ facit fructū bonum. excide
t̄ et in ignem mittet. Qd̄ si
sterilitas in ignē mittit̄ rapa
citas quid meret. Aut quid
recipiet qui alienum tulerit.
si semp ardebit qui desuo n̄
dederit. Sc̄ si iudicium sine mi
sericordia erit illi. qui n̄ fecit
mām. quale iudicium erit il
li qui fecerit et rapinam. Si
meamus ḡ fr̄s. timeam' a cō
nīos. Obediens xp̄o uendat
que possidet et elemosinam
det. ut deteria cor ad celū
leuet. ut auaricia calcet.
ut ad pfectiōnis culmī tota
mentis intentione festinet.
ut non sit sollicit̄ que sunt
mīndi. s; que sunt dñi. ut
mīndū sibi crucifixum ha
beat. seq; mundo crucifix
um exhibeat. ut sit omnino
paup̄ in sc̄lo. et diues in xp̄o

Vid eos non **iii**
om̄ib; uendenda
rū rerum suarū in
esse uirtutē. h̄uisquisq; enī
ppriūm habet donum ex̄dō.
ali' quidem sic. alius autem
sic. fece hoc tam magnum
bonum implere pauci pos
sunt. multi n̄ possunt. Num

quid quia pauci donat̄ ista
pfectio. ppter ea debent esse
pessimi qui cūq; in bono n̄
dum eē possunt pfecti.
Numquid ppter xp̄iamis
debet uicio rapacitatis in
sistere. qui a force n̄ dum
potest omnes res suas pau
perib; erogare. Aut ideo
debet aliena concupiscere.
quia ppria nec dum pot
omnino contempnere. Ab
sit hoc fr̄s ab om̄ib; xp̄ia
nis. auertat hoc d̄s afide
lib; suis. Apls enim ueraci
ter dicit. quia neq; auari
neq; rapaces regnum dei
possidēbunt. Manifestum *Tu autem*
est autem quia om̄is qui
a regno d̄i alienabit̄ ine
terno igne cum diabolo.
ei'q; angelis damnabit̄.
Pro inde dīlm̄ si non om̄is
possunt implere qd̄ dñs
ait. uendite que posside
tis. illud tamen quod ad
iectit dicens date elemosi
nam. om̄ib; ē possibile.
si ad sit bona uoluntas. om̄ib;
facile si non adsistat
dura cupiditas om̄ibus
salubre si ferueat caritas.

xl. iii.

illa recipiat Ammonet em̄

nos dñs dicens. facite uobis

amicos de mamona iniqui-

tatis. qui uos recipiant in

et̄na tabernacula. P.
Tu autem.
Lectio. 8.

Hoc ḡ

fr̄s necessarium ē omnibus

nobis. ut in bonis opib; ne-

mo sit segnus. nemo sit steri-

lis. nemo p̄sentiū delectati-

one futura contēpnat. ne-

mo et̄na despiciens. sola

tempalia p̄uersus aspiciat.

nemo spiritualib; corporalia

p̄ferat. nemo terrena celef-

tab; anteponat. Thesaurū

nr̄m fr̄s in celis ponamus.

ut etiam cor nr̄m in celis

habere possimus. Necesse ē

enim ut quo p̄cesserit di-

lectionis thesaurus. illic

etiam cognitionis sequat̄

affactus. Ideo ueritas ait.

Ibi ē enim thesaurus tuus.

ibi et cor tuum erit. Ut ḡ

in celis thesauri hem̄. celef-

tia diligamus. Ius nosse

ubi thesaurizas. Attende-

qd̄ amas. Vis nosse quid a-

mas. Attende quid cogitas.

Ita fiet ut thesaurū tuum

extio amore cognoscas. q̄

amore tuū indicio tue co-

Cum c̄tis ḡ debet esse cōmu-
ne. ut omnib; donet eterna**Q**ui felicitas. ■■■■■

Lectio. 7. Qui tantam uiratē ac
cipit adiō ut omnia
que in mīndo sunt celestis
regni amore contēpnat. que
habet uendat. et egenis ex-
pendat. Qui ū tanto uirtu-
tis n̄ dum ē dehis que ha-
bet in quantū ualeat elemo-
sinā faciat. Tantum op̄et
bona uoluntas. quantum
suspetit facultas. Pfectus
possideat primum uirtutis
locum. im̄fectus saltim per-
ueniat ad secūm. Ifficiatur
ille gloriose dignus sit iste
laudabilit̄ largus. Sit ille
scē paup̄taus ardentissim̄
amator. sit iste scōrū pau-
perum piissimus consolator.

Habebat iste apud dñm patro-
nos paup̄es. quos ille se gau-
det uirtutis habere consor-
tes. Sit ille talis qui cum
deo iudicaturus sedeat. sit
iste talis. qui addexteram
iudicandus ad sistat. Sit
ille talis qui eterna taber-
nacula p̄petuo iure possi-
deat. sit iste talis quem

Tu autem
Lectio prima

gitationis intelligas. ¶
Ostendens dñs fr̄s knj̄
 quomodo in celis the-
 saurizare possimus.
 ait. Sunt lumbi nr̄i p̄cinc-
 ti. et lucerne ardentes. Si
 istum dñi sermonem scđm
 litteram uelimus accipere.
 nichil in eo commodi spin-
 talis possimus inuenire. Qd̄
 enim pficit ad anime salu-
 tem si aliquis corporaliter
 aut lumbos suos p̄cingat.
 aut lucernam accendat.
 Alia ḡ m̄p̄cinctis lumbis
 et lucernis ardentib; que-
 renda ē intelligentia sp̄ita-
 lis. que scilicet diuino sit
 p̄cepto condigna que nr̄e
saluti congrua reperiatur.
et commoda. Neq; enim
 frustra quodam loco ipse
 dñs ait. Herba que ego lo-
 cutus sum uobis. sp̄e et ui-
 ta sunt. In lumbis itaq; con-
 cupiscentia carnalis ostensi-
 ditur. in lucerna ū fides et
 caritas xp̄iana monstratur.
 Jubens igit̄ dñs nr̄i lumbos
 nr̄os p̄cungi. concupiscenti-
 as carnis ūne dubio p̄cipit
 refrenari. Imperans autem

Tu autem
Lectio secunda

ut lucernas ardentes habe-
 amus. hoc utiq; iubet ut
 et lumine uere fidei splen-
 deam. et sc̄e caritatis opib;
 ferueamus. Lectio tercera
Verbe ys dñs ut sunt lum-
 bi nr̄i p̄cincti. mandat ut
 mala desideria atq; praua
 opera fugiamus. Jubens ut
 sunt lucerne nr̄e ardentes.
 monet ut bona diligam
 atq; faciam. Ista que de
 euangelio p̄posuim. cum
 prophetis sermonib; conse-
 ramus. Vtrumq; enī testa-
 mentū dñs instituit. umis
 dñs dedit. Et si sunt utriusq;
 testam̄ti diversa ptempori-
 b; sacram̄ta. concordat ca-
 men in utroq; salutis huma-
 ne sententia qua p̄cipitur
 ut n̄ peccemus. et iubetur
 ut bons opibus insistamus.
 Precipit namq; p̄beatum
 dñs dicens. Declina
 āmalo. et fac bonum. p̄ esā
 yam quoq; omnes his am-
 monet uerbis. Aufer te ma-
 lum cogitationū ūrariū
 ab oculis meis. qui escite
 agere per uerse. discite
 bene facere. Itoc ergo nē

dñs pse ipsum p̄cipit." qd
nobis etiam p scōs patriarchas.
prophetasq; manda
uit. Quid est enim sint lumbi
urī p̄cincti. nisi declina
te amalo? Quid ē sint lu
cerne ardentes. nisi facite
bonum? Quid ē sint lumbi
urī p̄cincti. nisi quiescite
agere puerse? Quid ē sint
lucerne ardentes. nisi dis
cite bene facere?" **viii**

Precinguit igitur
fidelium lumbi dum
concupiscentia mala
cōprimitur. dum iniqua
cognitio cohibetur. dum
libidin resilit animus.
dum lascivie luxurie de
negatur affectus. dum
calcat luxuria. dum au
ricia contempnitur et
rapina. dum proximi lesio
deuitat. dum supbia uni
cit. dum inuidia supatur.
ardent si lucerne fidei
ū. dum recte fidei reglam
seruant. dum insinu mat̄
ecclē longanimit̄ p̄seue
rant. dum terrena contēp
nunt. et celestia concu
piscent. dum se in uicē

pure diligunt. dum mituo
se honore p̄ueniunt. dum man
suetudine cordis et humilita
te pficiunt. dum mīe ope
libent atq; hilariū faciunt.
dumq; in opib; bonis non
homimib; s; deo placere con
tendunt. **O**mnis ergo xp̄ia
mūs p̄cinctos habeat lumbos
ut fugiat libidinem. arden
tem habeat lucernā ut
custodiat castitatem. Pre
cinctos habeat lumbos.
ut aliquid alienum nec ra
piat nec suretur. ardente
habeat lucernā ut de suo
misericordiā largiat. Pre
cinctos habeat lumbos ut
minorem non opprimat.
ardente habeat lucernā
ut opp̄so uelamen iusticie
dum taxat defensionis
impendat. Precinctos ha
beat lumbos. ut habenti
ū auferat cibum. ardente
habeat lucernam. ut esu
rienti tribuat alimentum.
Precinctos habeat lumbos
ut ū ex poliet uestitum.
ardentem habeat lucer
nā ut ueliat nudū. **vii**
Precinctos habeat lumbos.

lumbos. ut domū nullius in
 uadat. ardente habeat lu
 cernam. ut pegrinos libenter
 suscipiat. Precinctos habeat
 lumbos. ut fugiat elationē.
 ardente habeat lucernam ut
 seruet humilitatem. Precincto
 tos habeat lumbos. ut ex
 pellat ase inundiam et huo
 rem. ardente habeat lucer
 nā. ut purā cunctis exhibe
 at caritatē. Precinctos ha
 beat lumbos. ut nō exhibe
 at membra sua arma ini
 quitatis peccato. ardente
 habeat lucernā. ut exhi
 beat membra sua arma
 iusticie deo. **H**ec ē fr̄s knij
 catholice fidei uera sanaq;
 doctrina. hec ē mensura
 tritici de qua dñi redemp
 toris ē pascenda familia. **T**u autem
Ex hac uobis quantū dñs
 tribuit damus. ipsumq;
 dñm iugit exoram. ut nos
 et uos in timo grē sue pas
 cere dignetur auxilio. Au
 ferat anobis diuationem pia
 ue cupiditatis. donet om
 nib; pfectum et pseuerantia
 caritatis. Lumbos nr̄os ip
 se p̄cingat. lucernas nr̄as

ipse faciat ardentē. qui
 custodiat. ut nec refrigescat
 nr̄a caritas. nec ali⁹. qua
 nobis dñc̄t iniquitas. sed
 dñs ac redemptor nr̄ omni
 b; grām tribuat. uniuersis
 domū scē illuminationis ac
 uirtutis in fundat. **N**obis do
 net ut qd̄ ab illo audiuimus
 recte intelligamus. et siē
 oportet faciam⁹. uobisq;
 faciendum sermone suffici
 enti et congruo pdicemus.
Vobis quoq; donet ut qd̄
 ab illo pseruos eius audit⁹.
 et corde intelligatis. et ope
 faciat⁹. **H**oc ergo diuina
 miā opetur in omnib; nobis.
 ut nos quos uolunt esse dis
 pensatores faciat et pru
 dentes. uos quoq; faciat
 obedientes et humiles. et
 mensuram tritici dñci
 quā uobis dam⁹. cōnumē
 uobiscum salubrit̄ atq;
 humiliter habeamus.

In nat̄ unius conf. Rechio
 nes exometria beati gregorii

Sixti pape. **L**c. 1.
ERUVVS qui ge
 minata talenta re
 tulit adnō laudat⁹.

atq; ad etnam remunera-
tionem p̄ducit. cū ei no-
ce dñca dicit. Fuge bone
serue et fidelis. quia sup̄ pau-
ca fuisti fidelis. supra multa
te constituā. in tra in gau-
dium dñi tui. Pauca quippe
sunt omnia bona p̄sentis in-
te. quālibet multa indean-
tur. S; tē fidelis seruus sup̄
multa constituit. quando
de metā omni corruptio-
nis molestia de etnis gau-
dīs in illa celesti sede glāt.

Seruus fidelis **ii.**
ad dñi gaudium
tē p̄fecte intrōmitti-
tur. quando in etna illa
patā assūpt' atq; angloz.
cetib; admixtus. sic ince-
ruiſ gaudet de munere.
ut non sit iam qđ exteris
dolet de corruptione. Ser-
uus autem qui operari de
talento noluit. ad dñm cū
uerbis excusationis reddit
dicens. Dñe scio quia ho-
mo durus es. metis ubi nō
seminasti. et congregas
ubi non sparsisti. et ti-
mens abh̄ et abscondi ta-
lentū tuum in terra. Fece-

habes quod tuum ē. Notan-
dum qđ inutilis seruus du-
rum dñm uocat. cui tamen
ad lucrum deseruare dissili-
mulat. et timuisse se dicit
in lucrum talentū expende-
re. qui hoc solum timere
debuerat. ne hoc sine luero
ad dñm reportaret. **iii.**

Sunt pleriq; in tra-
scām ecclām quorū
iste seruus imaginē
tenet. qui melioris uite in-
as aggredi metuunt. et
tamen iacere in sui torpo-
ris ignavia non p̄tinescunt.
Eumq; se peccatores consi-
derant. sanctitatis uias ar-
ripere trepidant. et rema-
nere in suis iniquitatib; n̄
formidant. Quorum bene-
petrus ad huc in infirmita-
te positus speciē tenet.
cum uiso miraculo p̄seuū
dixit. **Lxi** ame dñe. quia
peccator homo sum. Immo-
si te peccatorem conside-
ras. oportet ut ate dñm **Tu aufer**
n̄ repellas. **S;** qui id circa **Lectio. 4.**
melioris habitus uas et
rectioris uite apprehendere
arē nolunt. quia infir-

mos se esse conspicunt. quia si et peccatores se fatentur et dñm repellunt. eumq; quem in se sanctificare debuerant fugiunt. et uelut in perturbatione consilium non habent. dum morum et uitam timent.

Serue male et piger. sciebas quia meto ubi non semino. et congrego ubi non sparsi. Oportuit ergo te dare pecuniam meam numularius. et ego ueniens receperissem utiq; qd meum ē cum usura. Ex uerbis suis seruus constringit. cum dñs dicit. Meto ubi n semino. et congrego ubi non sparsi. ac si aperte dicat. Si iuxta tuā sententiam et illud exquirro qd n dedi. quanto magis ate exquirro qd ad ero <sup>Tu autem
lectio 6.</sup>

**Tu autem
lectio 6.** **gandum dedi.** Peccumā uero numularius dare est. eis scientiā p̄dicationis impendere. qui hanc ualeant et dictis et opib; exercere. **S;** sicut n̄m piecum aspiciat. si diūcam pecuniam teneamus. ita

urūm fīs km̄ sollicitate pensat. quia cum usuris auobis exiget qd audistis. In usura quippe. peccuma etiam n̄ data recipitur. Cum enim reddit qd acceptum fuerat. etiam illud sup impenditur. quod acceptum n̄ ē. **vii.**

Densate fīs km̄ quia de accepta hac uerbi pecunia usuras soluetis. et curate ut ex eo qd audistis etiam alia studeatis intelligere que non audistis. quatinus alia ex aliis colligentes. etiā illa discatis ex uobis metipsis agere. que nec dum expredicantis ore didicistis. Pigrum uero seruum qua sententia feriat. audiām. Collite ab eo talentum. et date ei qui habet decem talenta. Oportūnum ualde uidetur. ut cum malo seruo unū talentum tollitur. ei pōcius qui duo quam qui quinq; talenta accepit daret. Illi enim dari debuit qui min. quam qui plus habuit. **S;** sicut superius diximus. per quinq; talenta quinq; ui-

delicet sensus id est exteriorum
scientia designatur. per duo
autem in intellectus et opera
tio exprimitur. xi. Lectio.

Plus habuit qui duo
quam qui quinque ta
lenta precepit. qui a qui per
talenta quinque exteriorum
administrationem meruit.
ab intellectu interno ad huc
vacuus fuit. Unum quippe
talentum quod intellectum
significare diximus illi da
ri debuit. qui bene exter
iora que accepit ministravit.
Quod cotidie in scâ ecclâ cer
nimus. quia plerique dum
bene ministrant exteriora
que accipiunt. per adiunc
tam grām ad intellectum
quoque mysticum producunt.
ut etiam de interna in
telligentia polleant. qui
exteriora fideliter amni
nistrant Generalis etiam
mox sententia subditur.
qua dicitur. Omni enim ha
benti dabitur. et habundabit.
ei autem qui non ha
bet. et quod uidetur habere Tunc au
tem auferet ab eo. Habent nāque
dabitur et habundabit.

Tu autem

Lectio. 2.

quia quisquis caritatem ha
bet. etiam dona alia percipit.
quisquis caritatē non habet.
etiam dona que pcepisse in
debatur amittit. xiiii.

Necessē ē fr̄s Km̄. ut
per omne quod agis erga
caritatis custodiā
vigiles. Caritas autem ue
ra ē. et amicum diligere
in deo. et inimicum dilige
re propter deū. Quam quis
quis non habet. omne bonum
amittit quod habet. talento quod accepit p̄uat. et
mixta dñicam sententiam
in exteriōres tenebras mit
titur. Per penam quippe
in exteriōres cadit. qui per
culpam suam sponte in in
teriores tenebras cecidit. Il
lic coactus patitur tenebras ul
ciosus. qui hic libenter susti
nuit tenebras uoluptatis.
Sciendum ē ū. quod nullus
piger ab hac talenti accep
tione securus ē. Nullus nāque
ē qui ueracit̄ dicat. Talen
tum minime accepi. non
ē unde ponere rationē. Lectio. 4.
gar. Talenti enim nomine.
euilibet paup̄i etiā hoc
ipsum reputabitur quod uel

minimum accepit. Alii namq; accepit intelligentiam. p̄dicationis ministeriū debet exta lento. Alii terrenā substancialē accepit. erogationē talenti debet exreb; Alius nec inter norum intelligentiam nec rerum affluentiam accepit. s; tam̄ didicit artem qua pa scitur. ipsa ars ei in talenti acceptance reputabit. Alius nichil horum asseditus ē. s; tam̄ fortasse familiaritatis locum apud diutinem meruit. talentum pfecto famili aritatis accepit. Si ḡ nichil ei p̄ indigentib; loquit̄. pta lenti retentione dampnatur.

Habens ḡ in tel lectum. curet omnino ne taceat. Habens re rum affluentiam. uiglet. ne amīe largitate corpescat. Habens artem qua regit. magnope studeat. ut usum atq; utilitatem illi cū pri mo parciatur. Habens lo quendi locum apud diutē. dampnationē pretendo ta lento timeat. si cum ualeat n̄ apud eū pp̄aupib; inter cedat. Tantum quippe ab

uno quoq; nr̄m uenturus iudex exiget. quantum de dit. h̄t ḡ de talenti sui ian onib; redeunte dñō quisq; securus sit cum tremore pen set cotidie quid accepit. Ce ce namq; iam iuxta est. ut ille qui p̄egre pfectus ē re deat. Quasi p̄egre quippe abit. qui de hac terra in qua nat̄ ē longe discessit. Tu autem. Lectio 6. s; pfecto reuertit̄ ut de talentis rationē ponat. q̄a si abona actione corpescim̄. de ipsis bonis que contulit nos districtius indicat. Con siderem̄ ḡ que accepimus. atq; in eoz erogatione ui gilem̄. Nulla nos aspirali ope terrena cura impediat. ne si in terra talentū absco dit. talenti dñs adiacecum diā p̄uocetur. Piger et enī seruus cum iā iudex cul pas examinat. talentum de tā leuat. quia sunt ple riq; qui tē se aterrenis ope rib; subtrahunt̄. quando iā panimaduersionē iudicis ad eternum suppliciū tra hant̄. h̄t ḡ de talenti nr̄ ponenda ratione uigilem̄.

abono ope torpentē dampnat. **Q**uis itaq; iste homo ē qui pegre pficiscat? nisi re demptor noster qui in ea car ne quam assumpserat abiit in celum? **C**arnis enim locus spurius t̄a ē. que quasi ad peregrina ducitur. dum pre demptore nr̄m in celo collo catur. **S**ed homo iste pegre pficiscens seruus bona sua tra didit. quia fidelib; s̄is spuri talia dona concessit. **F**st un quidē dedit quinq; talenta. alijs autem duo. alijs uō cōm̄ sit unum. **Q**uinq; et enī sunt corporis sensus. uidelicet uis. audit⁹ gustus. odorat⁹ et tac tul. **Q**uinq; ḡ talentis donū quinq; sensuum id ē scientia exteriorū exprimit⁹. **I**uobus uō intellectus et opatio de signatur. **V**nus autē talen ti nomine. in intellectus tam tumī designatur. **xii.**

I si qui quinq; talenta acce perat. alia quinq; lucrat⁹ est. quia sunt n̄ nulli q̄ et si interna ac mystica pene trare nesciunt. p̄ intemone tamen supne patrie docent recta quos possunt

ut cum iam index ad ferien dum imminet. lucrū nos qd fecimus excusat. **R**e cōfanciū euangeliū. **S**ed in Matth̄m **A** illo tempe. Dixit ihc discipū. suis parabolā hanc. **H**omo quidam pegre pficiscens uocauit seruos suos. et tradidit illis bona sua. **I**tē Omel. lecē ei⁹ d. beati gḡ. pp.

Celio sc̄i euangeliū fr̄s kn̄ sollicite considerare nos ammonet. ne nos qui plus ceteris in hoc mundo accepisse aliquid cernimur. ab auctore m̄ndigauis inde indice in. **C**um enim augent̄ dona. ratios etiā erescunt donorū. tanto ḡ esse humilior atq; ad seruendum promptior quinsq; debet ex munere. quanto se obligatoriē esse conspiet in reddenda raci

Ecce homo. **S**one. **x.** qui pegre pficiscatur seruos uocat. eisq; ad negocium talenta partit⁹. Post multum uō tempis positus reuertitur rationē. bene opantes p̄ apportato lucro remunerat. seruū uō

.2.ii.

de ipsis exteriorib; que ac
ceperunt. **C**umq; se a carnis
petulantia aterrenarū re-
rum ambitu acq; ausiblū
uoluptate custodirent. ab-
his etiam alios ammonen-
do cōpescunt. **S**t sunt non
nulli qui quasi duob; ta-
lentis ditan in tellecūm
atq; opationem p̄cipunt.
subtilia de internis in telli-
gunt. mira in exterioribus
opantur. **C**umq; et in telli-
gendo et opando alijs p̄di-
cant. quasi duplicatum de
negocio lucrum reportant.

.xii.

Bene alia quinq; uel
alia duo in lucrū ue-
nisse referunt. quia
dum utriq; sexui p̄dicatio
impeditur. quasi accepta
talenta geminant. **S**; is q̄
unum talentum accep̄at
abiens fodit in terram. et
abscindit pecuniam dñi
sui. Talentum int̄ra abscon-
dere ē. acceptum in gemi-
num in terrenis actib; impli-
care. lucrū spiritale n̄ que-
rere. cor aterrenis cogita-
tionib; numquā lenare.
Sunt namq; non nulli q̄

domum intelligentie p̄epe-
runt. s; tamen sola que car-
nis sunt sapient. **E**quitib;
pp̄ham dicitur. **S**apien-
tes sunt ut faciant mala.
bene autem nesciunt face-
re. **S**; dñs qui talenta con-
tulit. rationem positurus
redit. quia is qui n̄e pie
spitalia dona tribuit. dis-
tricte in iudicio merita ex-
quirit. Quid quisq; accepit
considerat. et qđ lucrum
de acceptis reportet pensat.
Tillo tēpe. **S**ed in glathēi.
Dixit ih̄e discip̄l. suis para-
bolam hanc. Homo quidā
p̄egre p̄ficiens uocauit ser-
uos suos. et tradidit illis bo-
na sua. **S**t unū dedit quinq;
talenta. alijs autem duo alijs
uero unū. **V**nicuiq; sed in
pp̄iam uirtutē. et p̄fectus
est statim. **A**bijt autem qui
quinq; talenta accep̄at.
et opatus ē meis. et lucra
t̄ ē alia quinq; **S**imiliq;
qui duo accep̄at. lucrat̄
ē alia duo. Qui autem
unū accep̄at. abiens fo-
dit in terra. et abscindit
pecuniam dñi sui. Post

multum uero tempis. uenit dñs seruorum illorum. et posuit rationem cum eis. Et accedens qui quinq; talenta accepit optulit alia quinq; talenta dicens. Domine. quinq; talenta michi tradidisti. ecce alia quinq; super lucratum sum. Ait illi dñs eius. Fuge serue bone et fidelis. quia super paucam fuisse fidelis. super multam te constituam. Intra in gaudium dñm tui. Accessit autem et qui duo talenta accepit et ait. Domine. duo talenta mihi tradidisti. ecce alia duo lucratum sum. Ait illi dñs eius. Fuge serue bone et fidelis. quia super paucam fuisse fidelis. super multam te constituam. Intra in gaudium dñm tui. Silvestri pp.

Sa q̄s om̄ps d̄s. ut beatissimi silvestri confessoris tui atq; pontificis ueneranda sollempnitas et deuotionem nobis angeat et salutem. p Gregorij. pp

O s̄ qui amme famuli tui gregorij etne beatitudinis p̄mia contulisti. concede ppicius. ut qui

peccatorum nr̄orum pondere p̄ minimur. eius apud te p̄cib; subleuemur. p Remigij

R a q̄s om̄ps d̄s. ep̄i. Ut beati remigij confessoris tui atq; pontificis ueneranda sollempnitas. et deuotionem nobis angeat et salutem. p

O s̄ qui amme famuli tui malachie eterne beatitudinis p̄mia contulisti. concede ppicius. ut qui peccatorum nr̄orum pondere p̄minimur. eius apud te p̄cib; subleuemur. p

O s̄ qui Clementis m̄ nos annua beati am̄; p. clementis martiris tui atq; pontificis sollempnitate letificias. concede ppicius. ut cuius natalicia colum. uitatem quoq; passionis nostre m̄temur. p. Eccl̄ sc̄i euanḡ.

In illo tempore. Scdm matth̄m. Dixit ihc discip̄l. suis. Vigilate quia nescitis qua hora dominus uester uenitrus sit. Et reliqua.

Omelia rectionis eiusdem.
Beati fulgentij episcopi.

Dominicus sermo quē debemus omnes nō solum studiose. uerū etiā sapientē audire. cui nos oportet humilitē ac delectabilitē obedire. moderati omis sue tenens ubiq; tempiem. ut nec ouib; desint p*ro*bula nec pastorib; alimen*re*. quedā specialitē solis p*re*cipit nobis. quedā u^{er}ū genera
litē et nobis et uobis. **N**obis namq; id ē seruis quos pat̄ ille familias rerum omnium dñs ad hoc in sua magna domo constituit. ut pplo eius uerbum grē ministremus. specialiter uolens demonstrare. ait qd ex euanglio modo audiunt. **Q**uis putas ē fidelis dispensator et prudens. quem constituit dñs supra familiā suā ut det illis in tempe tritici mensuram? **B**eatiss ille seruus. quē cū uenerit dñs in uenerit ita facientem. **Q**uis ē iste dñs fr̄s? **X**p̄c sine dubio. qui suis discipulis ait. **V**os uocatis me magister et dñe. et benedicatis. **S**um et emm.

In dñi mandatis **x.** tamquam dicissimis serulis. sic celestium deliciarum copia spiritualis exuberat. ut in uerbo dei habundet. etiam qd parvulus sugat. **I**bi enim ē simul et lacteis potus quo tenera fidelium nutriatur infantia. et solidus cibus quo robusta p*ro*fectorum iuuentus. spiritualia scē uirtutis accipi

at in crementa. **I**bi priorsus ad salutem consultatur. univer-
sū. quos dñs saluare digna-
tur. **I**bi ē qd omni etati con-
gruat. ibi qd omni p*ro*fessio-
ni conueniat. **I**bi audiimus
p*re*cepta que faciamus. ibi
cognoscim̄ p*ri*ma que spem. **T**u autem
Ibi ē iussio que nos p*re*litteram
doceat et instruat ad scienti-
am. ibi p*ro*missio que p*re*grām
trahat et p*re*ducat ad glām.
Seruorum igit ministerium.
quos pplo suo p*ro*posuit dñs
specialiter uolens demonstra-
re. ait qd ex euanglio modo
audiunt. **Q**uis putas ē fide-
lis dispensator et prudens.
quem constituit dñs supra
familiā suā ut det illis in
tempe tritici mensuram?
Beatiss ille seruus. quē cū
uenerit dñs in uenerit ita
facientem. **Q**uis ē iste dñs
fr̄s? **X**p̄c sine dubio. qui suis
discipulis ait. **V**os uocatis
me magister et dñe. et be-
nedicatis. **S**um et emm.
In familiā **xii.**
minimū illa ē. quā
ipse dñs de manu m-
imici redemit. et suo dñi

mancipavit. **H**ec familia sc̄ā
ē eccl̄a catholica. que p̄orbē
terre copiosa fertilitate dif-
funditur. et redemptam se-
p̄ioso sui dñi sanguine glo-
riatur. filius enim hominis
sic ipse ait uenit n̄ immis-
trari s; ministrare. et dare
anima suam redemptio-
nem p̄ multis. Ipse ē etiam
pastor boni qui anima suā
posuit p̄ omnib; suis. **G**regorius
bom pastoris ipsa ē familia
redemptoris. **D**ispensator ue-
ro quis sit quem oportet
eē fidelem parit et pru-
dentem paulus nobis osten-
dit apls. qui deset suis q; so-
cūs loquens ait. **S**ic nos
existimet homo ut minis-
tros xp̄i et dispensatores
mysteriorum dī. **H**ic iam
queritur inter dispensa-
tores. ut fidelis quis in-
ueniatur. **N**e quis autē
solos apostolos dispensa-
tores factos existimet ne-
glecto q; milicie spiritualis
officio. seruus piger insi-
delater imprudenter dor-
mitat. ipse beatus apls
ep̄os quoq; dispensatores

esse ostendens ait. **O**poret enī
ep̄ū sine crimine esse. sicut
Serui patris familias
sumus dispensatores
dñi sumus. mensuram tri-
tici quam uobis erogemus
accepim̄. **Q**ue uō sit ista men-
sura tritici si queram̄. ipsā
quoq; nobis beatus paulus
apl̄s ostendit dicens. **H**ui
cuiq; sic d̄s diuisit mensu-
ram fidei. **Q**uam ḡ mensu-
ram tritici xp̄e nuncupat.
ipsam mensuram fidei
paulus appellat. ut agno-
scamus non aliud eē spiri-
tale triticum. quam xp̄ia
ne fidei uenerabile sacra-
tum. **H**ui tritici mensuram
uobis fr̄s in nomine dñi
dam̄. quociens illumina-
ti dono gr̄e spiritualis secum
cum regulam uere fidei
disputam̄. **I**t candem tri-
tici mensuram p̄ domesti-
cos dispensatores accipi-
tis. cum p̄ dei famulos con-
die ubū ueritatis auditis. **V**e
ipsa nunc tritici mensura
loquim̄. ex ipsa sic d̄s di-
uidit universi pascamur.

in de aliūta bone uite sumā
mus. ut ad eccl̄ie uite p̄ma
puenre possim̄ in illum sp̄
antes illum p̄ominib; et in
omnib; diligentes qui se ip̄
sum nobis et alimentum p̄s-
tat ne deficiam̄ in uia' et p̄
mum seruat ut gaudem̄
in patria. Xpc̄ ē enim ali-
mentū nr̄m. Xpc̄ et erit p̄
mū nr̄m. Xpc̄ ē cib; et con-
solatio credentium uiator̄.
ipse sacetas et exultatio
quiescentium beator̄. Ad
ipsam itaq; tritici mensu-
ram p̄tinet qđ dñs ait.
Uendite que possidetis. et
date elemosinam. facite
uobis saeculos qui n̄ uete
rescunt. thesaurum non
deficientem in celis. quo fur-
n̄ appropriat neq; tinea
corrumpt. Scdm̄ oīathm̄

¶ illo tempe. Dixit ihc
discipulis suis. Uigilate.
quia nescitis qua hora do-
minus ueretur sicut. Il-
lud autem scitote. qm̄ si
sciret pater familias qua
hora fur uenturus eēt uigi-
laret utiq; et non sineret
p̄fodi domum suam. Ideo

et uos estote parati quia
qua nescitis hora filius ho-
minis uenturus ē. Quis
putas ē fidelis seruus et
prudens quem constituit
dñs suus sup familiam suā
ut det illis cibum in tēpo-
re. Beatus ille seruus. quē
cum uenerit dñs eius. inue-
nerit sic facientem. dñm di-
co uobis. qm̄ sup omnia bo-
na sua. constituet eum.

D̄s qui ambrosij et pet̄
conspicis quia ex ep̄oy
nulla n̄ia uirtute sublissi-
m̄. concede ppicius. ut in
cessione beati ambrosij con-
fessoris tui atq; pontificis.
contra omnia aduersa mi-
nimir. p̄. augustini ep̄i.

D̄s qui anime fau-
li tui augustini et
ne beatitudinis p̄ma con-
tulisti. concede ppicius.
ut qui peccatorum mō-
rum pondere p̄minuit.
eius apud te precibus
subleuemur. p̄. Lc. sci-
euangelij. sedm̄ oīatheū.
¶ illo tempe. Dixit sy-
mon petrus ad ihm. Ecce
nos reliquimus omnia.

et secuti sumus te. Quid ergo erit nobis? Et Be Omelia le. eidem! Beati Iheronum pbr.

Grandis fiducia. Petrus piscator erat. di ues non fuerat. cibos manu et arte querebat. et tamen loquitur confidens. reliquum omnia. Omnia enim relinquit. qui uoluntatem habendi deseruit. Et quia nō sufficit tantū relinquere. iungit qđ pfectum ē. et secuti sumus te. fecimus qđ ius sibi. Quid ḡ dabis nobis p̄mij? He autem dixit ille. amen dico uobis. qđ uos qui secuti estis me. in regeneratione cum sede rit filii hominis in sede maiestatis sue. sedebitis et uos sup sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israhel. Non dixit q̄ reliquistis omnia. hoc enim et socrates fecit philosphus. et multi alij q̄ diuicias contempserunt. sed qui secuti estis me. qđ prie apostolū ē atq; credentium.

x.

In regeneratione cum sede rit filius hominis in sede maiestatis sue. quando et mortui de corruptione resurgent in corrupti: sedebitis et uos in solis iudicantium condemnantes duodecim trib; isrl. quia uobis credentib; illi credere noluerunt. Et omnis qui reliquerit domum uel fr̄s. aut sorores. aut patrē. aut matrem. aut uxorem. aut filios aut agros ppter nom̄ meum. centuplum accipiet et uitam eternam possidebit. Multū autem erunt primi nouissimi. et nouissimi primi. Locus iste cum illa sententia congruit. in qua saluator loquitur. Non ue in pacem mittere. sed gladium. Vem enim separare hominem a patre suo. et matrē a filia. et nurum a sororu. et inimici hominis domestici eius.

Qui ppter fidem xp̄i et predicationem euangeli omnes affectus contempserunt atq; diuici as. et seculi uoluptates isti

centuplum accipient et uitam eternam possidebunt.
Ex occasione huius sententie quidam introducunt mille annos p' resurrectionē. dicentes nobis tunc centuplū omnū rerum quā dimisim⁹ et uitam eternam esse redendam. n̄ intelligentes qd̄ si in ceteris digna sit remissio in uxorib; appareat curptitudo: ut is qui unam p' dnō dimiserit centum recipiat in futuro. **S**ensus ḡ iste ē. Qui carnalia psalua tore dimiserit spiritualia recipiet. que comparatione et merito sui ita erunt. quasi paruo numero centenari⁹ numerus comparet. **I**nde dicit et ap̄ls. qui unam tantū domum et unius p̄ uncie paruos agros dimiserat. Quasi nihil habentes et omnia possidentes. **xii.**

Amen dico uobis. qd̄ uos qui secuti estis me. in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue. sedebitis et uos sup̄ sedes duodecim. iudicantes duode-

cim trib; isrl. **H**ic discimus cum suis discipulis iudicatum ihm. **V**nde et alibi iudei dicit. Si ego in beelzebub eicio demona: filij ur̄i in quo eiciunt. Ideo ipsi iudices ur̄i erunt. **H**ec qm̄ sup̄ duodecum sedes sesuros esse ait. duodecum solos homines cum illo iudicaturos putare debemus. **D**uo denario quippe numerio. uniuersa quedam significata ē iudicantū multitudo. ppter duas partes septenari⁹ numeri quo significatur plerūq; uniuersitas. que due partes. id ē tria et quatuor. altera p alteram partem multiplicante duodecum faciunt. **T**u autem. **N**iam et quatuor ter. uel tria quater. duodecum sunt. Et si qua alia huius duodenari⁹ numeri que ad hoc ualeat ratio reparet. Alioquin qm̄ in loco iude traditoris apl̄m madam legim⁹ ordinatum. apl̄s paulus qui plus omnib; illis laborauit ubi ad iudicandum sedeat n̄ ha-

bebit. qui pfecto cū aliis scis ad numerum iudicum se ptinere demonstrat cum dicit. **H**ec scitis quia angelos iudicabimur. **D**e ipsis quoque iudicandis. in hoc numero duodenario similis causa ē. **H**on eum quia dictum iudicantes duodecim tribus usq. trib. leui que tercia decima ē ab eis iudicanda nō erit. aut solum illum populum nō etiam gentes certas iudicabunt. **Q**d autem ait in regeneratione. pcul dubio mortuorum resurrectio nem nomine uolunt regenerationis intelligi. **S**ic enim caro nostra regenerabitur pī corruptionem. quē admodum ē anima nostra regenerata pīdem. **I**c sēi ev. **A** illo tempore. **S**ē Matth. **D**ixit symon petrus ad ihm. **E**cce nos reliquim omnia. et secuti sumus te. **Q**uid ergo erit nobis. **L**t & **O**m̄ 2ē

Mēd. **V**en. **B**ede p̄bri. **A**udiens adhō petrus quia diues difficile intraret in regnum celorum. sciensq; se cū suis con-

discipulis ad integrum mun di fallentis sp̄nisse delicias uoluit agnoscere quid uel ipsi uel ceteri mundi contētores p̄ maiori mentis uirtute. maioris p̄mū spare deberent. et respondens dñō ait. **F**ece nos reliquimus omnia. et secuti sumus te. **Q**uid ḡ erit nobis. **H**ibi sollerter in tuerendum qd nō solum se omnia reliquisse s; et dñm sequi glāt. qā stultum pfecto ē. iuxta platonem. et diogenem. et quosdā alios phylosophos uite huius diuinas calcare. et nō hec pī adipiscenda uita eterna. s; pī amū agere mortalium iude captanda. stultum pfecto presentes labores ultrō absq; spe future quietis et pacis subire.

Perfectus ille ē **x.** qui abiens uendit oīā que habet et dat paupib;. ac ueniens sequit̄ xp̄m. Ha bebit enim thesaurum non deficientem mēlis. **V**nde bene interrogante petro. dixit de talib; ih̄e. **A**men dico uobis qd uos qui secuti estis me. in regeneratione cum sedet filius hominis

in sede maiestatis sue sedebitis
et uos sup sedes duodecum:
iudicantes duodecum tribus
isrl. In hac quippe uita pro
suo nomine laborantes, in
alia p̄mū sp̄are docuit. id
ē in regeneratione. cū uide
licet in uitam in mortalem
fuerim resurgendo regene
rati: qui in uitam caducam
fueramus mortalit genit.

Ivta fiet sc̄is retributio. **XI**
ut qui in hoc sc̄o p̄ xp̄o hu
mane gl̄e celsitudinem ne
glexerant: in futuro a xp̄o
singularit gl̄ificari. iudices
cum eo humane conuersa
tionis assideant. et qui ase
quendis eius uestigis nulla
ratione poterant auelli: usq;
ad fastigium iudiciale po
testatis illum sequendo pue
niant. Nemo aut̄ duodecum
ap̄los tantum tē iudicatu
ros p̄nit. siē nec sole sunt
duodecum trib: isrl iudican
de. Alioquin tribus leui que
tercia decima ē in iudicata
recedit. et paulus qui terci
decimus ē ap̄ls. quia p̄uia
p̄uariatore mathias electus
ē iudicandi sorte priuabit.

cum ipse dicat. Nescitis qm̄
angelos iudicabimus. quam
tomagis secularia? **xii.**

Sciendum ē omnes qui
ad exemplum ap̄lor
sua reliquerūt omnia.
et secuti sunt xp̄m. iudices
cū eo uenturos. siē etiā om
ne mortalium genus esse iu
dicandum. Quia enim duo
denario sepe numero soleat
in scripturis universitas sig
nari. p̄ duodecum sedes ap̄lo
rum omnū numerositas iu
dicantiū: et p̄ duodecum tri
bus isrl. universitas eoz qui
iudicandi sunt ostendit. Jo
randum aut̄ qd̄ duo sunt
ordines electorum in iudicio
futuri. umis cū dñō iudicam
cū de qib; hoc loco memo
ratur: qui reliquerunt omnia
et secuti sunt illum. aliis
iudicandis adnō. qui n̄ qui
dem sua om̄ia reliquerunt.
s; de his tam que habebant
cottidianas dare elemosi
nas paupib; xp̄i curabant.
Vnde auditi sunt in iudi
cio. Venite benedicti patris
mei. possidete p̄paratum no
bis regnum a constititione

Lx. i.

mundi. **E**suriui enim et dedis-
tis mihi manducare. sitiui et de-
distis mihi bibere et cetera. Et
quam diu fecisti uni ex min-
imi meis. mihi fecisti. **S**ecundum
Hillo tempore. dum orationem.
vixit symon petrus ad ihesum.
fecit nos reliquum omnia. et
secuti sumus te. Quid ergo
erit nobis. **I**hes autem dixit
illis. Am dico nobis. quod uos
qui secuti estis me. in rege-
natione cum sederit filius
hominis in sede manus atque
sue. sedebitis et uos super sedes
duodecim iudicantes duo
decim tribus israel. Et omnis qui
reliquet dominum uel fratrem.
aut sorores aut patrem aut
matrem. aut uxorem. aut filios
aut agros propter nomen meum.
Tercentiplo accipiet. et ui-
tam eternam possidebit.

O S qui **C**ollecta.

Multitudinem gentium
beati pauli apostoli predicatione
docuisti. da nobis quod. ut
cum hodie conuersione colli-
mus. eius apud te patroci-
niam sentiamus. **I**n festo. **S**.

Regressio **B**enedicti. et **R**uperti
nos quod domine beati benedicti abbas
ripit. ut prouideri non ualeat

Iabatis commendet. ut quod nullus
meritis nostro ualeamus. eius patro-
cino assequamur. **I**n co-
memoracione. **S**. pauli. Coll.

O S qui multitudinem
gentium. beati pauli apostoli
predicatione docuisti. da no-
bis quod. ut cuius natalicia
columbus. eius apud te patro-
cina sentiamus. **P**er Bernardi abbis.

Perfecte quod domine pium in nobis see reli-
gionis effectum. et ad obtinendam
tue gratiae largitate. **b**eatulus bernardus
abbas et doctor egregius. suis
apud te semper pro nobis meri-
ritis et precibus intercedat. **P**.

Iheronimi presbiteri colla.

O S qui nos beati iheronimi
confessoris tuu annua sollempnitate letificas.
concede propicius. ut cuius
natalicia columbus. **P**er eius
ad te exempla gradiam. **P**
In natu virginum. Lectio-

Exomelia beati gregori papa.

Sedea nocte clamor
factus est. ecce sponsus uenit exite obui-
am ei. Ve aduentu sponsi
clamor in media nocte sic.
qua sit dies iudicij sub-
ripit. ut prouideri non ualeat

quando uenit. Vnde scriptum
ē. D̄ies dñi sic fur in nocte ita
ueniet. Tunc omnes uirgines
surgunt. qui a elechi et rep-
bi a somno sue mortis ex-
tant. Lampades ornant. q̄a
sua secum opa numerant. p
quib; etiā recipere beatitudi-
nem expectant. 11.

Lampades fatuarum uirgi-
num extinguit. quia ea
rum opa que clara foris
homib; apparuerant. in
aduentu iudicis intus ob-
seurant. et adeo retributio-
nē n̄ inueniunt. quia peis rece-
perunt ab homib; laudes
quas amauerunt. Quid ē au-
tē qđ tē aprudentib; oleum
petunt. nisi qđ in aduen-
tu iudicis cum se intus uacu-
as in uenerint testimonium
foris querunt. Ac si sua fida-
cia decepte p̄ximis dicant.
Quia nos quasi sine ope repel-
li conspietis. dicit de nr̄is
opib; quid uidistis. 111.

Prudentes uirgines fa-
tus dixerunt. Ne for-
te n̄ sufficiat nobis et uo-
bis. In illo eij die. qđ ta-
men de quib; dam in pace

ecclē quiescentib; loquor
sibi meti p̄si testimonium uni
cū usq; uix sufficit. quāto
mīnus et sibi et p̄ximo. Vbi
ptinus p̄ inereparationem sub-
dunt. Ite pociis ad uenden-
tes. et emite uobis. Hendito-
res quippe olei. adulatores
sunt. Qui enim accepta qua-
libet grā. uans suis laudib;
nitore glē offerunt. quasi ole-
um uendunt. Nequo p̄fecto
oleo psalmista dicit. Oleum
aut̄ peccatoris. n̄ in pinguet
capit meum. Principale
et enim nr̄m. capit ē. Ap-
pellatione autē capitif. ea
que principatur corpori
mens uocatur. In pinguat
ergo capit oleum peccatoris.
cum demulcet mentē fauor-

Cadulantis. 111.
Cū aut̄ uent emere ue-
nit sponsus. quia cū
uite sue testimonii p̄ximus
querunt. iudex uenit qui
n̄ operū s; cordui testis est.
Que autē parate erant in-
trauerint cū eo adnupti-
as et clausa ē ianua. Os si sa-
pere in cordis palatio possit
quid admirationis habet

qd dicitur uenit sponsus: qd dulcedinis intrauerunt cum eo ad nuptias: quid amartu dimis et clausa ē ianua. Henc quippe ille qui in aduentu suo elementa concutit. in cuius conspectu celum cū terra contremiscit. Hnde etiā pprophetā dicit. Adhuc semel et ego mouebo nō solum terram'. sc̄ et celum. Ad cuius exāmen omne humanū genus deducit. cui ad iudiciam in alorū retributionē q; bonoru. angeli. archangeli. throni. pncipatus. et dnationes obsecunt.
v.

Densate fr̄s Km̄ ante conspectum tanti iudicis qui in illo die tror erit. qn̄ do iam impena remedium n̄ erit: que illa confusio cui reatu suo exigente contingit in conuentu omnī hominī angelorūq; erubescere: qui paucor: eum quem et tranquillum mens humana cap̄e n̄ ualeat. etiam iratum uidere. Quē diem bene pph̄a intuens ait. Dies ire. dies illa. dies tribulationis et angustie. dies calamitatis et misere

rie. dies tenebrarum et caliginis. dies nebule et turbis. dies tube et clangoris. Pensate fr̄s Km̄. extremi di em iudicij. sup corda reproborum qua asperitate uidit pph̄a amarescere. quem tot appellationib; non ualeat explicare. Quanta ūt time erit pfectorum leticia. qui de ei merentū uisione gaudere. de cuius conspectu uident elemen ta contremiscere. cū o simul ad nuptias intrare. **vii.**

Spensi nuptijs electi gaudent. et tamen ipsi sunt spon se. quia in illo regni etm thalamo uisionem nře ds conuigitur: que scilicet uisio. numquā iā impetuū ab amoris sui amplexib; euelletur. Tunc regni ianua lugentib; claudetur: que m̄ cotidie penitentib; aperit. H̄it nāq; et time penitencia: sc̄ fructuosa iam n̄ erit. quia ne quaquā tē uemā inuenit. qui n̄ aptum ueme tempus pdit. Hinc et enī paulus dicit. Ecce nunc temp⁹ acceptabile. ecce nunc dies salutis. **Tu autem** hinc pph̄a ait. Querite dñm

dum inueniri potest. in uocate cum dum ipse ē. Unde et easdem uirgines fatus inuocantes dñs n̄ audit. q̄a interclusa regnū ianuā us qui nunc p̄eauditionem ipse esse poterat. ipse iam n̄ erit. Nam subditur. **H**onissime uenient reliquæ uirgines dicentes. **V**n̄e dñe. ap̄i nobis. At ille respondens ait. **A**men dico uobis. nescio uos. Ibi iam a deo non potest mereri qđ petat. qui hic noluit audire qđ iussit.

Qui temp⁹ congrue **viii.** penitentie perdit. frustria ante regnū ianuam. cum p̄cib; uenit. **H**inc ē euī qđ psalomonē dñs dicit. **V**ocau. et remuisti. Extendi manū meā in et non fuit qui aspiceret. **V**espexisti omne consilium meū. & increpationes meas neglexisti. **E**go quoq; in interitu uō ridebo. et subsannabo cum uobis qđ timebātis ad uenerit. cum irruerit repentina calamitas. & in tempestis quasi tempestas in gruerit. quando uenerit sup uos tribu-

latio et angustia. **V**inc inuocabunt me. et non exaudiā mane consurgent. et n̄ inuenient me. fecce aperiri clamant. et repulsionis sive dolore conpulse. appellationem domi nantis ingeminant dicentes. **V**n̄e dñe. ap̄i nobis. **P**recel ^{Tu aude} offerunt. s; nesciunt. quia tē uelud in cognitos d̄s defert. quos modo suos p̄mit meritum n̄ agnoscit. **H**ibi apte quoq; generalis addiscipulos exhortatio subin fertur cum dicitur. **H**igilate itaq;. quia nescitis diem neq; horam. **Q**uia post peccata d̄s penitentiam suscipit. si sciret quisq; de p̄senti seculo quo temp⁹ exiret. aliud temp⁹ uoluptatib; atq; aliud penitentie. aptare potuisset. **S**; qui penitenti ueniam spopondit. peccanti diem crastinum n̄ p̄misit.

Semp fr̄s klm **viii.** extremum diem debemus metuere. quem nunquam possum p̄uidere. fecce hinc ipsum diem in quo loquimur ad inducias conversionis accepimus. et ta

men mala que fecimus. fle
re recusamus. Non solum co
missa non plangimus. sed etiam
que defleant augemus. At si
aliqua nos egritudo corri
piat. si signa egritudinis
vicinam mortem denunci
ant. inducias inuendi que
rim. ut peccata nostra deflea
mus. et eas cum magno estu
desiderii petimus. quas ac
ceptas in propinquilo habemus.
Nos ergo fratres nostri ne sollicite co
gitemus. ne nobis in uacuum
tempa peant. et tamen quera
mus ad bene agendum uiue
re. cum iam compellimur
de corpore exire. Memento
quid ueritas dicat. Orate ne
fiat fuga uirum hieme uel sab
bato. per legis quippe man
datum. ambulare longius
in sabbato non licet. Hiems
quoque ad ambulandum im
pedimento est. quia gressus
ambulantum torpor frigo
ris astringit. At ergo. Orate
ne fiat fuga uirum hieme uel
sabbato. Ac si apte dicat. hi
dete ne time queratis pec
cata uirum fugere. quando iam
non licet ambulare. Illud
ergo tempus quo fugere non licet.

modo debet cogitari dum
licet. Illa hora est noster exitus sem
per intuenda. ista redemptoris
noster ammōnicio ante mentis
oculos. semper ponenda. qua
ait. Vigilate itaque; quia nesci
tis diem neque horam. **Lec. S.**

Eeuangelij. Secundum olatheum.

In illo tempore. Dixit Ihesus dis
cipulis suis parabolam hanc.
Simile est regnum celorum
decem virginibus que accipi
entes lampades suas erie
runt obuiam sponso et spon
se. Et sic. Omelia Lec. eidem.

Sepe Beati gregorij pp.
uos ammoneo fratrem kmij.
prauia opa fugere: num
di huius inquinamta deuita
re. set hodierna sci euangelij
lectione compellor dicere:
ut et bona que agitis. cum
magna cautela timeatis: ne
phoe quod a uobis rectum geri
tur. fauor aut grā humana
requiratur: ne appetitus
laudis subripiat. et quod fo
ris ostenditur: intus amer
cede uacuetur. Free enim re
demptoris uoce. decem vir
gines et omnes dicunt vir
gines. et tamen in tra bea

2x.vi.

titudinis ianuā nō omnes receperunt: quia earum quedam dum deuerginitate sua glām foris expectant: in uasis suis habere oleum noluerunt. **x.**

Prius querendū nobis ē quid sit celorum regnum? aut cur decem uirginib; cōparetur: que etiam uirgines prudentes et fatue dicantur: Uim enim celoz regnum constat: qui a repborū nullus ingreditur: etiam fatuis uirginib; cur simile ēē phibetur. **S;** scendum ē. qd sepe in sacro eloqo regnum celorum p̄sentis tēporis ecclā dicitur: **V**e quo in alio loco dñs dicit. **M**icet filius hominis angelos suos: et colligent de regno eiō omnia scandala. **H**eq: enim in illo regno beatitudinis in quo pax summa ē. in ueniri scandala poterunt: que colligantur. **L**t unde rursum dicit. **Q**ui enim soluerit unum de mandatis istis minimis et docuerit sic homines: minimus uocabitur in regno celorum. **Q**ui autē fecerit et docuerit: hic magnus uocabitur in regno celorum. **M**andatum quippe sol-

uit et docet: quando hoc qd: noce p̄dicat qd uiuendo non implet. **S;** ad regnum etne beatitudinis p̄uenire nō ualeat: qui nō mult ope implere qd docet. **Q**uomodo ergo in eo minum uocat: qui ad hoc millioni intrare p̄mititur. **Q**uid itaq; phane sententiam. nō p̄sens ecclā celoz regnum dicit. **I**n qua doctor qui mandatum soluerit minimis uocat: quia cui uita despicitur: restat ut et p̄dicatio contempnatur. **xii.** **A**quinq; corporis sensibus unusquisq; subsistit. **G**emmarū autem quinarius: denariū perficit. **L**t quia ex utroq; sexu fidelium multitudo colligitur: scā ecclā decem uirginib; similis denominatur. **I**n qua quia mali cū bonis: et repbi cū electis ad mixti sunt: recte similis uirginib; prudentib; et fatuis esse phibetur. **S**unt namq; pleriq; continentes qui ab exteriori se appetitu custodiunt: et spe ad interiora rapiunt. Carnē macerant: et toto desiderio ad supernam patam anhelant. **J**u aulen

*Tu aulen
Lectio xi.*

Icterna p̄mnia exspectunt. pro laboribus suis recipere laudes humanas nolunt. Iti numerū gl̄am suā n̄ in ore hominū ponunt. s; intra conscientiā contingunt. Et sunt pleriq; q̄ corp̄ p̄ abstinentiam affligunt. sed de ipsa sua abstinentia humanos fauores exspectunt. Doctrine inserviunt. in dignitib; multa larguntur. s; fatus p̄fecto sunt uirgines. q̄a solam laudis transitorie rectionem querunt. XII.

Viñq; uirgines fatue n̄ sumperunt oleum secum. prudentes aut̄ accepunt oleum in uasis suis cū lampadib; poleum q̄p pe. nitor gl̄e designatur. Vascula autem nra sunt cor da. in quib; ferimus cuncta que cogitam̄. Prudentes ḡ oleū in uasis habent. quia nitorem gl̄e intra conscientiam retinent. paulo attestante qm ait. gl̄a mā hec ē. testimoniuū conscientie nr̄e. fatue autem uirgines oleum secum non sumunt. quia gl̄am intra conscientiam non habent. dū hanc

ab ore p̄rimor̄ querunt. Notandum uero qd̄ omnes lampades habent. s; omnes oleum n̄ habent. quia plerumq; bona in se opa cū electis et repbi ostendunt. s; soli ad sponsum uenient cum oleo. qui de his que foris egerint. intus gl̄am requirunt. Unde p̄psalmistam quoq; de scā electorum ecclā dicitur. Omnis gl̄a el. filie regis abintus. Moram autē faciente sposo. dormitauerūt omnes et dormierunt. quia dum uenire iudex ad extremum iudicium differt. electi et repbi in mortis somno sopiuntur. Vermire et eum moriē. Ante somnuū n̄ dormitare ē. ante mortē asalute langue scere. quia p̄pondus egredi dimis. p̄uenitur ad somnum mortis. **Sedm Olatheum.** **N** illo tempe. Dixit ih̄e discipulis suis parabolam hanc. Simile ē regnum celor̄ de cem uirginib; que accipientes lampades suas exierunt obuiam sposo et spouse. Quinq; autem ex eis erant fatue. q̄ quinq; prudentes. s; quinq; fatue. acceptis lampadibus

LX. viii.

fundas. concede ppicius.
ut qui beate agnie marti-
ris tue sollempnia colim.
eius apud te patrocinia
fenciamus. p. agathe v.

D̄s qui in ter coll
cetera potentie me
miracula. etiam in seru
fragili martirij uictoriam
contulisti. concede ppicius.
ut eius natalicia colim.
p. eius ad te exempla gla
diamur. et fami. p. Ce

T̄s qui cilie v. coll
nos anima beate ce
cilie martiris tue sollemp
nitate letificas. da ut quā
ueneramur officio. etiam
pie conuersationis sequa
mūr exemplo. p. fami.

In dedicatione eccl. Ser
mo sc̄i augustini ep̄i. 2. i.

Q uocis enimq; si s
km̄ altaris uel tē
pli festiuitatē coli
mus. si et diligēt
fideliterq; ad tendimus. q.
iuste ac sc̄ē uiuimus. quic
quid in manu factis templis
agit. totum in nobis spiri
tuali edificatione complet.
Hon enī mentitus ē ille